
 

 

 

 
                                                          

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

П Р И К А З  

 

12.10.2020      Донецк           № 902-ОД 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики от 17 декабря 2019 г. № 1077-ОД «Об утверждении 

основных форм документов, предоставление которых установлено 

Законом Донецкой Народной Республики «О профессиональных союзах» 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Донецкой 

Народной Республики нормативных правовых актов Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики, на основании Закона Донецкой Народной 

Республики от 01 сентября 2020 г. № 186-IIHC «О внесении изменений в Закон 

Донецкой Народной Республики «О профессиональных союзах», 

руководствуясь пунктом 1.2 раздела I, подпунктами 4.2.8 и 4.2.9 пункта 4.2, 

пунктом 4.4 раздела IV Положения о Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной 

Республики от 27 мая 2019 г. № 158, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной 

Республики от 17 декабря 2019 г. № 1077-ОД «Об утверждении основных форм 

документов, предоставление которых установлено Законом Донецкой 

Народной Республики «О профессиональных союзах», зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 19 декабря 2019 г., 

регистрационный № 3587 (далее – Приказ № 1077-ОД), следующие изменения: 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 4122 

от «  29    »           октября          2020  г. 



2 

1.1. В подпункте 1.11 пункта 1 Приказа № 1077-ОД слова «Реестр 

профессиональных союзов и их объединений» заменить словами «Реестр 

профессиональных союзов»; 

 

1.2. В тексте Приложений 1, 2, 5, 6, 9, 11 к Приказу № 1077-ОД слова 

«Реестр профессиональных союзов и их объединений» заменить словами 

«Реестр профессиональных союзов». 

 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 

Департамента государственной регистрации Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Министр Ю.Н. Сироватко 


